[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	06.09.2022

	 № 247-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении районного конкурса рисунков «С Днем учителя»
         С целью   развития творческих способностей обучающихся Великоустюгского муниципального района, содействия их духовно-нравственному и эстетическому развитию
  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс рисунков «С Днем учителя!» в сроки, установленные Положением.

2. Утвердить Положение о районном конкурсе рисунков «С Днем учителя!» (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри конкурса (приложение 2).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования
      Е.С. Лопатникова

Приложение 1  к приказу

Управления образования

от 06.09.2022 № 247-ОД
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе рисунков «С Днём учителя!»
1. Общие положения

1.1. Положение о районном конкурсе рисунков «С Днём учителя!» (далее – Конкурс) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам, сроки и порядок проведения, критерии отбора победителей и призёров.

1.2. Конкурс проводится в рамках празднования Международного Дня учителя, с целью развития творческих способностей, обучающихся Великоустюгского муниципального района, содействия их духовно-нравственному и эстетическому развитию.
1.3. Задачи Конкурса:
развивать творческое мышление, фантазию и воображение;
развивать творческую активность обучающихся;
развивать художественный вкус и индивидуальность у обучающихся.
2. Учредитель и организатор
2.1.Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального района.

2.2. Организатор - МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

3. Участники Конкурса

3.1. Обучающиеся общеобразовательных организаций:
1-4 классов;
5-8 классов;
9-11 классов.
4.Сроки и порядок проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится с 8 сентября до 28 сентября 2022 г.
4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок в бумажном виде по адресу: 162390, г. Великий Устюг, Советский проспект, д. 78  и в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru с 8 сентября до 16 сентября 2022 года.
Прием конкурсных работ с 19 по 24 сентября.
Участники предоставляют следующие материалы:
заявку на участие в районном Конкурсе по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению (общая заявка от образовательной организации);
конкурсную работу, соответствующую требованиям, указанным в разделе 5 настоящего Положения.
4.3. Работа жюри – 26 и 27 сентября 2022 года.

4.4. Подведение итогов конкурса и публикация в официальной группе ВК «Центр дополнительного образования» 28 сентября 2022 года.
5.Требования к конкурсным работам
5.1.На конкурс принимаются работы:

5.1.1. Работа выполняется на листе формата А3 или  А4.

5.1.2. Работа должна отражать тематику конкурса «С Днём учителя!».

5.1.3. Каждая работа должна иметь этикетку, на которой указывается название работы, ФИ автора, возраст, название образовательной организации, ФИО руководителя.
6. Критерии оценки конкурсных работ
6.1. Оценка работ производится по следующим критериям:
6.1.1. Отражение тематики конкурса.

6.1.2. Качество исполнения.

6.1.3. Оригинальность идеи.

6.1.4. Наличие единого сюжета.

6.1.5. Эстетический вид.
7. Подведение итогов и награждение Конкурса

7.1. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами 1,2,3 степени.

7.2. Участники Конкурса, не являющиеся победителями и (или) призерами, отмечаются сертификатами участника.

7.3. Сертификаты направляются участникам в электронном виде.
8.Контактная информация

Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».
Муромцева Ольга Александровна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».

Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1

к Положению
Заявка на участие

в районном конкурсе рисунков
«С Днём учителя!»
_________________________________________________________________

образовательная организация

	№
	Участник
	Руководитель

	ФИО участника
	Возраст участника, класс
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2022 г.              ______________________________

                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов
Приложение 2  к приказу

Управления образования

от 06.09.2022 № 247-ОД
Состав жюри

районного конкурса рисунков «С Днём учителя!»
1. Татьяна Владимировна Коряковская - менеджер управления образования администрации Великоустюгского муниципального района.

2. Попова Ольга Николаевна – свободный художник.
3.Щепёткина Ольга Николаевна – художник-оформитель АО "Дед Мороз".